
 

 

 

   
  

 
 

DELIBÉRATION DU BUREAU DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

SÉANCE DU 12 MARS 2025 

 

DÉLIBÉRATION N° 2025-16 
 

 

Etaient présents avec voix délibérative : 

  

Monsieur Pierre Maisonnat, président, conseiller départemental, adjoint au maire de Mauves 

Monsieur Jean-Manuel Garrido, 1er vice-président, maire de Saint-André-de-Cruzière (en visio) 

Monsieur Laurent Marce, 3ème vice-président, conseiller départemental, maire de Talencieux (en visio) 

Madame Sandrine Genest, 2ème vice-présidente, conseillère départementale, maire de Lachapelle-sous-

Aubenas. 

 

Assistés de : 

Colonel Vincent Honoré, directeur départemental du service d’incendie et de secours, 

Monsieur Patrice Vannier, chef du groupement ressources. 

 

Etait excusé : 

Colonel Laurent Courtial, directeur départemental adjoint du service d’incendie et de secours, 

 

 

Objet : Organigrammes du SDIS de l’Ardèche au 1er mars 2025 

Le bureau du conseil d’administration,  

Vu le Code général des collectivités territoriales (CGCT), chapitre IV, portant dispositions générales 

relatives aux services d’incendie et de secours, 

Vu le Code général de la fonction publique,  

Vu l’arrêté n°2021-78 en date du 29 septembre 2021 de Monsieur Olivier Amrane, président du Conseil 

départemental, portant désignation de Monsieur Pierre Maisonnat en qualité de président du conseil 

d’administration du service départemental d’incendie et de secours de l’Ardèche, 

Vu la délibération n°2021-54 du conseil d’administration en date du 13 octobre 2021 portant délégation 

de compétences du conseil d’administration au bureau et au président, 

Vu l’article L.313-1 du code général de la fonction publique (CGCT), les emplois du service 

départemental d’incendie et de secours de l’Ardèche sont créés par l’organe délibérant de 

l’établissement. 

Vu le rapport du président du conseil d’administration, 

 

Considérant qu’au regard de la nouvelle organisation et suite à la demande du service de gestion 

comptable d’avoir une délibération mentionnant l’ensemble des postes créés au sein du SDIS de 

l’Ardèche tel que prévu par le décret 2022-505 du 23 mars 2022, en application de l’article L1617-3 du 

CGCT, il convient d’adopter une unique délibération qui recense l’ensemble des emplois permanents au 

SDIS de l’Ardèche. 

 

Considérant que l’intégralité des postes avec leurs numéros afférents ont été recensés dans les 

organigrammes ci-annexés. 

 

Mis en ligne le 20 mars 2025



Après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

- AUTORISE l’adoption de cette unique délibération en référence des postes créés. 

 

Le président 

du conseil d’administration 

 
Pierre Maisonnat 



1-SPP-A (TC) 2-SPP-A (TC) 263-SPP-A (17,5/35e) 246-SPP-A (17,5/35e) 247-SPP-A (17,5/35e) 6-SPP-A (TC) 7-SPP-A (TC)

DIRECTEUR 
DEPARTEMENTAL

DIRECTEUR 
DEPARTEMENTAL 

ADJOINT

CHEF DE LA SOUS 
DIRECTION SANTE

MEDECIN CHEF 
ADJOINTE

MEDECIN 
CHEF DU GROUPEMENT 

PILOTAGE STRATEGIQUE - 
QVS

ADJOINT CHEF GPT 
PSQVS

Colonel - Contrôleur 
général

Colonel - Colonel hors 
classe

Médecin de classe 
normale - Médecin de 
classe exceptionnelle

Médecin de classe 
normale - Médecin 

hors classe

Médecin de classe 
normale

Commandant - Lieutenant-
colonel

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant-

colonel

5-ADM-C (TC) 3-ADM-B (TC) 245-SPP-A (TC) 250-TECH-C (TC) 264-SPP-A (24,5/35e) 9-TECH-A (TC) 8-ADM-C (TC) 273-ADM-B (TC)

ASSISTANT DE 
DIRECTION

CHARGE DE 
COMMUNICATION

PHARMACIEN CHEF
PREPARATEUR EN 

PHARMACIE
INFIRMIER DE 

CHEFFERIE
CHARGE HYGIENE, SECURITE 
ET CONDITIONS DE TRAVAIL

ASSISTANT
CHARGÉE DE 

MISSION

Adjoint adm. - 
Rédacteur

Rédacteur - 
Rédacteur principal 

1ère classe

Pharmacien de classe 
normale - Pharmacien 

de classe exceptionnelle

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

Infirmier de classe 
normale - Infirmier 

hors classe

Technicien principal 2ème 
classe - Ingénieur principal

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 
Rédacteur

4-ADM-C (TC) 248-ADM-C (TC)
249-ADM-C 
(17,5/35e)

ASSISTANT DE GESTION 
ADMINISTRATIVE

SECRETAIRE MEDICALE
ASSISTANT SOUS 

DIRECTION SANTE

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Adjoint adm. - 
Rédacteur

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

213-ADM-A (TC) 208-ADM-B (TC) 271-ADM-A (TC) 194-SPP-A (TC) 163-ADM-C (TC) 166-ADM-C (TC) 260-SPP-A (TC)

CHEF DE 
GROUPEMENT 
RESSOURCES

GESTIONNAIRE DES 
ASSEMBLÉES ET 

ASSISTANCE 
JURIDIQUE

CHARGÉ DES AFFAIRES 
JURIDIQUES

CHEF DE GROUPEMENT 
OPERATIONNEL

ASSISTANT GRCC
ASSISTANT MOO / 

GRCC
CHEF DE 

GROUPEMENT

Attaché principal / 
Commandant - Attaché 

hors classe / 
Lieutenant-colonel

Rédacteur - 
Rédacteur principal 

1ère classe
Rédacteur - Attaché

Commandant - Lieutenant-
colonel

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Adjoint adm. - 
Adjoint adm. 
principal 1ère 

classe 

Lieutenant-colonel

TECHNIQUES ET 
BATIMENTS (TB)

SYSTEMES 
D'INFORMATION ET DE 

COMMUNICATION 
(SIC)

AFFAIRES FINANCIERES 
ET COMMANDE 

PUBLIQUE (AFCP)

RESSOURCES 
HUMAINES ET 

DEVELOPPEMENT DU 
VOLONTARIAT (RHDV)

GESTION DES RISQUES ET 
CONSEILS AUX COLLECTIVITES 

(GRCC)

PLANIFICATION ET 
PREPARATION 

OPERATIONNELLLE 
(PPO)

MISE EN ŒUVRE 
OPERATIONNELLE (MOO)

261-SPP-A (TC)

CHEF DE 
GROUPEMENT

231-SPP-A (TC) 225-TECH-A (TC) 207-ADM-A (TC) 215-ADM-A (TC) 158-SPP-A (TC) 195-SPP-A (TC) 168-SPP-A (TC) Lieutenant-colonel

CHEF DE SERVICE 
TECHNIQUES ET 
BATIMENTS (TB)

CHEF DE SERVICE 
SYSTEMES 

D'INFORMATION ET DE 
COMMUNICATION 

(SIC)

CHEF DE SERVICE 
AFFAIRES FINANCIERES 

ET COMMANDE 
PUBLIQUE (AFJCP)

CHEF DE SERVICE 
RESSOURCES 

HUMAINES ET 
DEVELOPPEMENT DU 
VOLONTARIAT (RHDV)

CHEF DE SERVICE GESTION 
DES RISQUES ET CONSEILS 

AUX COLLECTIVITES (GRCC)

CHEF DE SERVICE 
PLANIFICATION ET 

PREPARATION 
OPERATIONNELLE 

(PPO)

CHEF DE SERVICE MISE 
EN ŒUVRE 

OPERATIONNELLE (MOO)

Capitaine / Attaché / 
Ingénieur - 

Commandant / Attaché 
principal / Ingénieur 

principal

Ingénieur / Capitaine - 
Ingénieur principal / 

Commandant

Attaché / Capitaine - 
Attaché principal / 

Commandant 

Attaché / Capitaine - 
Attaché principal / 

Commandant 
Capitaine - Commandant

Capitaine - 
Commandant

Capitaine - Commandant

235-TECH-A (TC) 224-TECH-A (TC) 209-ADM-B (TC) 217-ADM-B (TC) 160-SPP-B (TC) 196-SPP-A (TC) 199-SPP-B (TC) 167-SPP-A (TC)

ADJOINT CHEF DE 
SERVICE TECHNIQUES 

ET BATIMENTS (TB)

ADJOINT CHEF DE 
SERVICE SYSTEMES 

D'INFORMATION ET DE 
COMMUNICATION 

(SIC)

ADJOINTE CHEF DE 
SERVICE AFFAIRES 
FINANCIERES ET 

COMMANDE PUBLIQUE 
(AFJCP)

ADJOINTE CHEF DE 
SERVICE RESSOURCES 

HUMAINES ET 
DEVELOPPEMENT DU 
VOLONTARIAT (RHDV)

ADJOINT AU CHEF DE SERVICE 
GRCC

ADJOINT CHEF DE 
SERVICE 

PLANIFICATION ET 
PREPARATION 

OPERATIONNELLE 
(PPO)

RESPONSABLE CFIS
CHEF DE CENTRE 

CRTA/CODIS = ADJOINT 
MOO

Technicien principal 
2ème classe / 

Lieutenant 1ère classe - 
Ingénieur / Capitaine

Technicien principal 
2ème classe / 

Lieutenant 1ère classe - 
Ingénieur / Capitaine

Rédacteur principal 
2ème classe / 

Lieutenant 1ère classe - 
Attaché / Capitaine

Rédacteur principal 
2ème classe / 

Lieutenant 1ère classe - 
Attaché / Capitaine

Lieutenant 1ère classe - 
Capitaine

Lieutenant 1ère 
classe - Capitaine

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

Lieutenant 1ère classe - 
Capitaine

230-SPP-A (TC) 267-SPP-B (TC) 226-TECH-B (TC) 210-ADM-A (TC) 216-ADM-B (TC) 214-SPP-B (TC) 159-SPP-C (TC) 197-SPP-B (TC) 203-ADM-C (TC) 192-ADM-B (TC)

OFFICIER CHARGÉ DE 
LA COORDINATION 

TECHNIQUE

OFFICIER DE SOUTIEN 
TECHNIQUE

TECHNICIEN 
INFORMATIQUE 

RESEAUX ALERTE

CHARGÉ DE LA 
COMMANDE PUBLIQUE

CHARGEE DE LA 
GESTION DES 
EMPLOIS, DES 

ACTIVITES ET DES 
COMPETENCES

OFFICIER CHARGE DU 
DEVELOPPEMENT DU 
VOLONTARIAT ET DE 

LA CITOYENNETE

OFFICIER EXPERT - 
PREVENTIONNISTE

OFFICIER EXPERT = 
ETARE CHARGE NTI 
OPERATIONNELLES

ASSISTANT PPO

RESPONSABLE 
RAPPORTS, STATISTIQUES 

ET SUIVI DES 
CONVENTIONS 

OPERATIONNELLES

Lieutenant 2ème classe - 
Capitaine

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

Technicien - 
Technicien principal 

1ère classe
Rédacteur - Attaché Rédacteur - Attaché

Lieutenant 2ème 
classe - Capitaine

Adjudant - Lieutenant hors 
classe

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

Adjoint adm. - 
Adjoint adm. 
principal 1ère 

classe 

Adjoint adm. - Rédacteur

236-TECH-C (TC) 244-TECH-C (TC) 227-TECH-C (TC) 211-ADM-C (TC) 221-ADM-C (TC) 265-ADM-C (TC) 161-SPP-B (TC) 198-SPP-B (TC) 205-TECH-C (TC) 193-TECH-B (TC)

CHEF D'ATELIER
RESPONSABLE DES 

MAGASINS
TECHNICIEN 

TRANSMISSIONS
ASSISTANT DE GESTION 

COMPTABLE
CHARGEE DE 

DEVELOPPEMENT RH
ASSISTANT PPO / 

RHDV
OFFICIER EXPERT - 
PREVENTIONNISTE

OFFICIER EXPERT - 
CONCEPTEUR DE 

FORMATION 
LOGISTICIEN CFIS

GEOMATICIEN CHARGE 
DU LOGICIEL 

OPERATIONNEL

Agent de maîtrise 
principal / Lieutenant 

2ème classe - 
Technicien principal 

1ère classe / Lieutenant 
hors classe

Agent de maîtrise - 
Agent de maîtrise 

principal

Agent de maîtrise 
principal - Technicien 
principal 1ère classe

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Adjoint adm. principal 
2ème classe - 

Rédacteur principal 
1ère classe

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Adjudant - Lieutenant hors 
classe

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

Technicien - Technicien 
principal 1ère classe

240-TECH-C (TC) 242-TECH-C (TC) 228-TECH-C (TC) 212-ADM-C (TC) 218-ADM-B (TC) 162-SPP-C (TC) 200-SPP-B (TC) 206-TECH-C (TC)

MECANICIEN 
COORDINATEUR

MAGASINIER
TECHNICIEN 

INFORMATIQUE 
RESEAUX SYSTÈME 

ASSISTANT DE GESTION 
COMPTABLE

GESTIONNAIRE 
RESSOURCES 
HUMAINES

OFFICIER EXPERT - 
PREVENTIONNISTE

OFFICIER EXPERT - 
CONCEPTEUR DE 

FORMATION 
LOGISTICIEN CFIS

Adjoint technique 
principal 2ème classe - 

Agent de maîtrise 
principal

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

Technicien - 
Technicien principal 

1ère classe

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Adjoint adm. - 
Rédacteur principal 

1ère classe

Adjudant - Lieutenant hors 
classe

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

237-TECH-C (TC) 233-ADM-C (TC) 229-TECH-B (TC) 222-ADM-C (TC) 164-TECH-C (TC) 262-SPP-B (TC)

MECANICIEN VL-PL
CHARGE DE SUIVI DE 

TRAVAUX BATIMENTS

TECHNICIEN CHARGE 
DU DEVELOPPEMENT 

ET DU SUIVI DU 
SYSTÈME 

D'INFORMATION

GESTIONNAIRE 
RESSOURCES 
HUMAINES

AGENT DEBROUSSAILLEMENT OFFICIER PPO

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

Adjoint technique / 
Adjoint adm. - 
Technicien / 

Technicien - 
Technicien principal 

1ère classe

Adjoint adm. - 
Rédacteur principal 

1ère classe

Adjoint technique - Adjoint 
technique principal 1ère 

classe

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

238-TECH-C (TC) 241-TECH-C (TC) 272-TECH-A (TC) 223-ADM-C (TC) 165-TECH-C (TC) 201-ADM-B (TC)

MECANICIEN VL-PL
CHARGE DE SUIVI DE 

TRAVAUX BATIMENTS

TECHNICIEN 
INTEGRATEUR DE 

SOLUTIONS DE 
SECURITE

GESTIONNAIRE 
RESSOURCES 
HUMAINES

AGENT DEBROUSSAILLEMENT ASSISTANT PPO

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

Adjoint technique / 
Adjoint adm. - 
Technicien / 
Rédacteur

Technicien - Ingénieur
Adjoint adm. - 

Rédacteur principal 
1ère classe

Adjoint technique - Adjoint 
technique principal 1ère 

classe

Adjoint adm. principal 
2ème classe - 

Redacteur principal 
2ème classe

243-TECH-C (TC) 239-TECH-C (TC) 219-ADM-C (TC) 259-SPP-C (TC) 204-ADM-C (TC)

MECANICIEN VL-PL
CHARGEE DE 

PROPRETE DES 
LOCAUX

GESTIONNAIRE 
RESSOURCES 
HUMAINES

CHEF D'AGRES 1 EQUIPE CHARGE NTI

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

Adjoint technique - 
Adjoint technique 

principal 1ère classe

Adjoint adm. - 
Rédacteur principal 

1ère classe
Sergent

Adjoint technique 
principal 2ème classe 

/ Adjoint adm. 
principal 2ème classe - 

Technicien / 
Rédacteur

232-ADM-C (TC) 234-ADM-C (TC) 220-ADM-C (TC) 266-TECH-C (TC) 202-ADM-C (TC)

ASSISTANT DU SERVICE 
TECHNIQUES ET 
BATIMENTS (TB)

ASSISTANT DU 
SERVICE TECHNIQUES 

ET BATIMENTS (TB)

ASSISTANT 
RESSOURCES 
HUMAINES

AGENT DEBROUSSAILLEMENT ASSISTANT PPO

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Adjoint adm. - 
Rédacteur principal 

1ère classe

Adjoint technique - Adjoint 
technique principal 1ère 

classe

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

157-TECH-C (TC)

AGENT DEBROUSSAILLEMENT

Adjoint technique - Adjoint 
technique principal 1ère 

classe

SOUS DIRECTION SANTEDIRECTION GROUPEMENT PILOTAGE STRATEGIQUE ET QUALITE DE VIE AU TRAVAIL

GROUPEMENT RESSOURCES GROUPEMENT OPERATIONNEL



93-SPP-A (TC) 96-ADM-C (TC) 10-SPP-A (TC) 13-ADM-C (TC) 145-SPP-A (TC) 148-ADM-C (TC)
CHEF DE 

GROUPEMENT 
TERRITORIAL NORD

ASSISTANT GROUPEMENT 
TERRITORIAL NORD 

CHEF DE 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL CENTRE

ASSISTANT 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL CENTRE 

CHEF DE GROUPEMENT 
TERRITORIAL SUD

ASSISTANT 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL SUD 
Commandant - 

Lieutenant-colonel (si 
fonction de 

coordination)

Adjoint adm. - Rédacteur

Commandant - 
Lieutenant-colonel (si 

fonction de 
coordination)

Adjoint adm. - 
Rédacteur

Commandant - 
Lieutenant-colonel (si 

fonction de 
coordination)

Adjoint adm. - Rédacteur

274-SPP-A (TC) 94-SPP-B (TC) 97-TECH-C (TC) 11-SPP-B (TC) 14-TECH-C (TC) 146-SPP-B (TC) 149-TECH-C (TC)

CHEF DE GROUPEMENT
OFFICIER 

GROUPEMENT 
TERRITORIAL NORD

LOGISTICIEN 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL NORD

OFFICIER 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL CENTRE

LOGISTICIEN 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL CENTRE
OFFICIER GROUPEMENT 

TERRITORIAL SUD

LOGISTICIEN 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL SUD

Commandant
Lieutenant 2ème 

classe - Lieutenant 
hors classe

Adjoint technique - Agent 
de maîtrise

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

Lieutenant 2ème classe - 
Lieutenant hors classe

Adjoint technique - Agent 
de maîtrise

95-SPP-B (TC) 98-TECH-C (TC) 12-SPP-B (TC) 15-TECH-C (TC) 147-SPP-B (TC) 150-TECH-C (TC)

OFFICIER 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL NORD

LOGISTICIEN 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL NORD

OFFICIER 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL CENTRE

LOGISTICIEN 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL CENTRE
OFFICIER GROUPEMENT 

TERRITORIAL SUD

LOGISTICIEN 
GROUPEMENT 

TERRITORIAL SUD

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

Adjoint technique - Agent 
de maîtrise

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

hors classe

Adjoint technique - 
Agent de maîtrise

Lieutenant 2ème classe - 
Lieutenant hors classe

Adjoint technique - Agent 
de maîtrise

CRTA/CODIS TOURNON LE TEIL SUD CEVENNES

169-SPP-B (TC) 70-SPP-A (TC) 92-ADM-C (TC) 110-SPP-B (TC) 40-SPP-A (TC) 57-ADM-C (TC) 99-SPP-A (TC) 121-ADM-C (TC) 28-SPP-B (TC) 16-SPP-B (TC) 27-ADM-C (17,5/35e) 122-SPP-A (TC) 144-ADM-C (TC) 151-SPP-B (TC) 58-SPP-B (TC) 39-ADM-C (TC)
CHEF DE SALLE CHEF DE CSP ANNONAY ASSISTANT CSP CHEF DE CSR TOURNON CHEF DE CSP PRIVAS ASSISTANT CSP CHEF DE CSR ST PERAY ASSISTANT CSR CHEF DE CSR LE TEIL CHEF DE CSR LA VOULTE ASSISTANT CSR CHEF DE CSP AUBENAS ASSISTANT CSP CHEF DE CENTRE CS SCV CHEF DE CSR SVRA ASSISTANT CSR

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

1ère classe
Capitaine

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Lieutenant 1ère classe - 
Capitaine

Capitaine
Adjoint adm. - Adjoint 

adm. principal 1ère 
classe 

Lieutenant 1ère classe - 
Capitaine

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Lieutenant 1ère classe 
- Capitaine

Lieutenant 1ère classe - 
Capitaine

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 
Capitaine

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

Lieutenant 2ème classe - 
Capitaine

Lieutenant 1ère classe 
- Capitaine

Adjoint adm. - Adjoint 
adm. principal 1ère 

classe 

170-SPP-B (TC) 71-SPP-B (TC) 113-SPP-C (TC) 41-SPP-B (TC) 100-SPP-C (TC) 30-SPP-C (TC) 17-SPP-C (TC) 123-SPP-B (TC) 152-SPP-C (TC) 60-SPP-C (TC)

CHEF DE SALLE 
OPERATIONNELLE

ADJOINT AU CHEF DE CSP 
ANNONAY

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

ADJOINT AU CHEF DE 
CSP PRIVAS

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

ADJOINT AU CHEF DE 
CSP AUBENAS

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

1ère classe

Lieutenant 2ème classe - 
Capitaine

Adjudant
Lieutenant 2ème 
classe - Capitaine

Adjudant Adjudant Adjudant
Lieutenant 2ème classe - 

Capitaine
Adjudant Adjudant

171-SPP-B (TC) 76-SPP-C (TC) 115-SPP-C (TC) 48-SPP-C (TC) 101-SPP-C (TC) 31-SPP-C (TC) 19-SPP-C (TC) 124-SPP-C (TC) 153-SPP-C (TC) 62-SPP-C (TC)

CHEF DE SALLE 
OPERATIONNELLE

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

1ère classe
Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant

172-SPP-B (TC) 77-SPP-C (TC) 116-SPP-C (TC) 50-SPP-C (TC) 102-SPP-C (TC) 32-SPP-C (TC) 21-SPP-C (TC) 125-SPP-C (TC) 154-SPP-C (TC) 66-SPP-C (TC)

CHEF DE SALLE 
OPERATIONNELLE

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

1ère classe
Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant

173-SPP-B (TC) 82-SPP-C (TC) 118-SPP-C (TC) 51-SPP-C (TC) 107-SPP-C (TC) 33-SPP-C (TC) 24-SPP-C (TC) 126-SPP-C (TC) 155-SPP-C (TC) 68-SPP-C (TC)

CHEF DE SALLE 
OPERATIONNELLE

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

1ère classe
Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant

174-SPP-B (TC) 85-SPP-C (TC) 117-SPP-C (TC) 52-SPP-C (TC) 108-SPP-C (TC) 36-SPP-C (TC) 22-SPP-C (TC) 128-SPP-C (TC) 156-SPP-C (TC) 69-SPP-C (TC)

CHEF DE SALLE 
OPERATIONNELLE

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN
CHEF D'AGRES 1 EQUIPE

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN

Lieutenant 2ème 
classe - Lieutenant 

1ère classe
Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Sergent Adjudant

176-SPP-C (TC) 87-SPP-C (TC) 111-SPP-C (TC) 54-SPP-C (TC) 103-SPP-C (TC) 254-SPP-C (TC) 18-SPP-C (TC) 129-SPP-C (TC) 270-SPP-C (TC) 59-SPP-C (TC)

ADJOINT CHEF DE 
SALLE 

OPERATIONNELLE

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN
CHEF D'AGRES 1 EQUIPE

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN
CHEF D'AGRES 1 EQUIPE

CHEF D'AGRES 1 
EQUIPE

CHEF D'AGRES 1 EQUIPE
SOUS OFFICIER DE 

GARDE / CHEF D'AGRES 
TOUT ENGIN

CHEF D'EQUIPE
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE

Adjudant Adjudant Sergent Adjudant Sergent Sergent Sergent Adjudant Caporal - Caporal-chef Sergent

177-SPP-C (TC) 88-SPP-C (TC) 112-SPP-C (TC) 55-SPP-C (TC) 109-SPP-C (TC) 34-SPP-C (TC) 20-SPP-C (TC) 130-SPP-C (TC) 65-SPP-C (TC)

ADJOINT CHEF DE 
SALLE 

OPERATIONNELLE

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN
CHEF D'AGRES 1 EQUIPE ÉQUIPIER ÉQUIPIER

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

CHEF D'AGRES 1 
EQUIPE

Adjudant Adjudant Adjudant Adjudant Sergent Caporal Caporal Adjudant Sergent

179-SPP-C (TC) 90-SPP-C (TC) 119-SPP-C (TC) 56-SPP-C (TC) 106-SPP-C (TC) 38-SPP-C (TC) 23-SPP-C (TC) 133-SPP-C (TC) 67-SPP-C (TC)

ADJOINT CHEF DE 
SALLE 

OPERATIONNELLE

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN
CHEF D'AGRES 1 EQUIPE

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF 

D'AGRES TOUT ENGIN
CHEF D'AGRES 1 EQUIPE ÉQUIPIER ÉQUIPIER

SOUS OFFICIER DE 
GARDE / CHEF D'AGRES 

TOUT ENGIN

CHEF D'AGRES 1 
EQUIPE

Adjudant Adjudant Sergent Adjudant Sergent Caporal Caporal Adjudant Sergent

180-SPP-C (TC) 91-SPP-C (TC) 120-SPP-C (TC) 43-SPP-C (TC) 104-SPP-C (TC) 37-SPP-C (TC) 26-SPP-C (TC) 140-SPP-C (TC) 61-SPP-C (TC)

ADJOINT CHEF DE 
SALLE 

OPERATIONNELLE

SOUS OFFICIER DE GARDE 
/ CHEF D'AGRES TOUT 

ENGIN
CHEF D'AGRES 1 EQUIPE

CHEF D'AGRES 1 
EQUIPE

CHEF D'AGRES 1 EQUIPE CHEF D'EQUIPE CHEF D'AGRES 1 EQUIPE
SOUS OFFICIER DE 

GARDE / CHEF D'AGRES 
TOUT ENGIN

ÉQUIPIER

Adjudant Adjudant Sergent Sergent Sergent Caporal - Caporal-chef Sergent Adjudant Caporal

182-SPP-C (TC) 73-SPP-C (TC) 114-SPP-C (TC) 45-SPP-C (TC) 268-SPP-C (TC) 35-SPP-C (TC) 25-SPP-C (TC) 252-SPP-C (TC) 63-SPP-C (TC)

ADJOINT CHEF DE 
SALLE 

OPERATIONNELLE
CHEF D'AGRES 1 EQUIPE ÉQUIPIER

CHEF D'AGRES 1 
EQUIPE

CHEF D'AGRES 1 EQUIPE ÉQUIPIER ÉQUIPIER
SOUS OFFICIER DE 

GARDE / CHEF D'AGRES 
TOUT ENGIN

ÉQUIPIER

Adjudant Sergent Caporal Sergent Sergent Caporal Caporal Adjudant Caporal

184-SPP-C (TC) 79-SPP-C (TC) 258-SPP-C (TC) 47-SPP-C (TC) 105-SPP-C (TC) 29-SPP-C (TC) 253-SPP-C (TC) 127-SPP-C (TC) 64-SPP-C (TC)
ADJOINT CHEF DE 

SALLE 
OPERATIONNELLE

CHEF D'AGRES 1 EQUIPE ÉQUIPIER
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE
ÉQUIPIER

CHEF D'AGRES 1 
EQUIPE

ÉQUIPIER
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE
ÉQUIPIER

Adjudant Sergent Caporal Sergent Caporal Sergent Caporal Sergent Caporal

190-SPP-C (TC) 86-SPP-C (TC) 269-SPP-C (TC) 53-SPP-C (TC) 257-SPP-C (TC) 132-SPP-C (TC)
ADJOINT CHEF DE 

SALLE 
OPERATIONNELLE

CHEF D'AGRES 1 EQUIPE ÉQUIPIER
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE
CHEF D'EQUIPE

CHEF D'AGRES 1 
EQUIPE

Adjudant Sergent Caporal Sergent Caporal - Caporal-chef Sergent

175-SPP-C (TC) 89-SPP-C (TC) 42-SPP-C (TC) 134-SPP-C (TC)

OPERATEUR ÉQUIPIER CHEF D'EQUIPE
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE

Caporal - Caporal-chef Caporal Caporal - Caporal-chef Sergent

178-SPP-C (TC) 75-SPP-C (TC) 49-SPP-C (TC) 135-SPP-C (TC)
CHEF OPERATEUR DE 

SALLE 
OPERATIONNELLE

CHEF D'AGRES 1 EQUIPE CHEF D'EQUIPE
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE

Sergent Sergent Caporal - Caporal-chef Sergent

181-SPP-C (TC) 74-SPP-C (TC) 46-SPP-C (TC) 137-SPP-C (TC)
CHEF OPERATEUR DE 

SALLE 
OPERATIONNELLE

CHEF D'EQUIPE ÉQUIPIER
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE

Sergent Caporal - Caporal-chef Caporal Sergent

186-SPP-C (TC) 84-SPP-C (TC) 44-SPP-C (TC) 139-SPP-C (TC)

OPERATEUR CHEF D'EQUIPE ÉQUIPIER
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE

Caporal - Caporal-chef Caporal - Caporal-chef Caporal Sergent

187-SPP-C (TC) 81-SPP-C (TC) 256-SPP-C (TC) 143-SPP-C (TC)

OPERATEUR ÉQUIPIER ÉQUIPIER
CHEF D'AGRES 1 

EQUIPE

Caporal - Caporal-chef Caporal Caporal Sergent

189-SPP-C (TC) 78-SPP-C (TC) 142-SPP-C (TC)
OPERATEUR ÉQUIPIER CHEF D'EQUIPE

Caporal - Caporal-chef Caporal Caporal - Caporal-chef

191-SPP-C (TC) 80-SPP-C (TC) 131-SPP-C (TC)
OPERATEUR ÉQUIPIER CHEF D'EQUIPE

Caporal - Caporal-chef Caporal Caporal - Caporal-chef

255-SPP-C (TC) 72-SPP-C (TC) 136-SPP-C (TC)
OPERATEUR ÉQUIPIER CHEF D'EQUIPE

Caporal - Caporal-chef Caporal Caporal - Caporal-chef

183-SPP-C (TC) 83-SPP-C (TC) 138-SPP-C (TC)
CHEF OPERATEUR DE 

SALLE 
OPERATIONNELLE

ÉQUIPIER CHEF D'EQUIPE

Sergent Caporal Caporal - Caporal-chef

188-SPP-C (TC) 251-SPP-C (TC) 141-SPP-C (TC)
CHEF OPERATEUR DE 

SALLE 
OPERATIONNELLE

ÉQUIPIER CHEF D'EQUIPE

Sergent Caporal Caporal - Caporal-chef

185-SPP-C (TC)
CHEF OPERATEUR DE 

SALLE 
OPERATIONNELLE

Sergent

GROUPEMENT SUD

SVRAAUBENASANNONAY SAINT PERAY

GROUPEMENT NORD

PRIVAS

GROUPEMENT CENTRE

LA VOULTE


